
CR_DE01 

 

 
 
 
XI LEGISLATURA 
CONSIGLIO REGIONALE 
 
 

Deliberazione n. 18 del 29 ottobre 2014, approvata a maggioranza dal 
Consiglio regionale 
  
Oggetto: Conto consuntivo del Consiglio regionale anno 2013. 
 
 
Il Consiglio regionale, 
 
VISTO il conto consuntivo 2013 del Consiglio regionale, come accertato dall’Ufficio di Presidenza con 
deliberazione n. 148 del 21 maggio 2014; 

 
UDITA la relazione del Consigliere Segretario; 
 

DELIBERA 

di approvare il conto consuntivo 2013 del Consiglio regionale, quale risulta dalle tabelle allegate. 
 
  
 

IL VICEPRESIDENTE 
Igor Gabrovec 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO      IL VICESEGRETARIO GENERALE 
Emiliano Edera        Franco Zubin 

 

 
   



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013

art.1 avanzo di gestione del Consiglio regionale 1.790.000,00 1.924.225,00 1.924.225,00

art.2
avanzo di gestione dei fondi assegnati al
Co.re.com per l'esercizio delle funzioni delegate
dall'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni

31.230,73 31.230,73 31.230,73

1.821.230,73 1.955.455,73 1.955.455,73

art.1
Stanziamento per il funzionamento del Consiglio
regionale

24.516.000,00 24.516.000,00 24.516.000,00

art.2
Assegnazione per l'esercizio delle funzioni
delegate dall'Autorità per le garanzie nelle
comunicazioni

75.925,74 75.925,74 75.925,74

art.3
Rimborso dello Stato alle emittenti radiofoniche e
televisive locali per messaggi autogestiti
(L. 22/2/00 n.28 art.4 c.5)

30.657,09 30.657,09 30.657,09

art.4
Stanziamento per l'attribuzione alle emittenti
televisive locali di risorse integrative ai contributi ex
art. 45, c.3, L. 488/98 (L.R.27/12 art.11 c.2)

250.000,00 250.000,00 250.000,00

24.872.582,83 24.872.582,83 24.872.582,83

previsioni 

definitive
accertamenti riscossioni

50.000,00 28.424,74 28.424,74

avanzo di gestione anno precedente

Interessi su giacenze di cassa

previsioni 

definitive
accertamenti

accertamenti

CAPITOLO 3

CAPITOLO 2

Totale capitolo 1

Assegnazioni a carico del bilancio regionale

Totale capitolo 2

previsioni 

definitive

CAPITOLO 1
riscossioni

PARTE PRIMA - ENTRATE

riscossioni

1



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013

art.1 Contribuzioni pro indennità di fine mandato 316.000,00 218.379,07 218.379,07

art.2 Contribuzioni pro assegno vitalizio 604.000,00 488.534,98 488.534,98

920.000,00 706.914,05 706.914,05

previsioni 

definitive
accertamenti riscossioni

4.000,00 1.572.418,21 1.572.418,21

previsioni 

definitive
accertamenti riscossioni

18.720,00 750,00 750,00

previsioni 

definitive
accertamenti riscossioni

27.686.533,56 29.136.545,56 29.136.545,56

CAPITOLO 6

Canone concessione servizio ristorazione

accertamenti

Totale capitolo 4

CAPITOLO 5

CAPITOLO 4

Contribuzioni dei Consiglieri
previsioni 

definitive

Rientri, recuperi, rimborsi ed entrate varie

riscossioni

TOTALE ENTRATE

2



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013

art.1
Indennità di presenza, di carica, di funzione,
rimborso spese vitto, esercizio automezzo e
missione

8.449.946,05 8.373.248,11 76.697,94

art.2 Transiti autostradali 48.000,00 33.409,88 14.590,12

art.3 Assicurazione infortuni 35.400,00 29.400,00 6.000,00

art.4 Attività di aggiornamento 11.792,10 11.792,10 0,00

8.545.138,15 8.447.850,09 97.288,06

art.1 Indennità di fine mandato 3.297.280,53 3.297.280,53 0,00

art.2 Assegni vitalizi 8.500.000,00 8.268.943,56 231.056,44

art.3 Restituzione contributi 1.938.261,85 1.938.261,85 1.938.261,85

13.735.542,38 13.504.485,94 2.169.318,29

Trattamento indennitario spettante agli ex Consiglieri

PARTE SECONDA - SPESA

economie

Totale capitolo 2

Totale capitolo 1

CAPITOLO 2

CAPITOLO 1

Trattamento indennitario spettante ai Consiglieri regionali
e spese derivanti dall'attività di aggiornamento degli
stessi

previsioni 

definitive
pagamenti

economie
previsioni 

definitive
pagamenti

3



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013

previsioni 

definitive
pagamenti economie

1.330.000,00 1.021.507,91 308.492,09

art.1 Spese riservate 35.000,00 4.000,00 31.000,00

art.2 Spese di rappresentanza 60.000,00 11.596,85 48.403,15

95.000,00 15.596,85 79.403,15

art.1
Organizzazione di convegni, mostre, seminari e
manifestazioni

70.000,00 0,00 70.000,00

art.2 Iniziative promozionali 90.000,00 15.254,07 74.745,93

art.3 
Partecipazione all'attività di organismi
interregionali, nazionali e internazionali

50.106,23 50.106,23 0,00

210.106,23 65.360,30 144.745,93

previsioni 

definitive
pagamenti economie

72.000,00 62.812,42 9.187,58Consulenze e spese per organi collegiali

Totale capitolo 5

CAPITOLO 6

CAPITOLO 3

Totale capitolo 4

CAPITOLO 5

Manifestazioni, iniziative promozionali, partecipazione
alle attività di organismi interregionali, nazionali ed
internazionali

previsioni 

definitive
pagamenti

previsioni 

definitive
economie

Contributi ai gruppi consiliari

CAPITOLO 4

Fondi a disposizione del Presidente del Consiglio

economie

pagamenti

4



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013

previsioni 

definitive
pagamenti economie

80.000,00 38.260,34 41.739,66

previsioni 

definitive
pagamenti economie

105.000,00 22.846,80 82.153,20

previsioni 

definitive
pagamenti economie

220.790,00 169.132,30 51.657,70

previsioni 

definitive
pagamenti economie

475.000,00 467.489,94 7.510,06

art.1
Funzionamento archivio e stamperia e spese
postali

31.703,60 20.606,82 11.096,78

art.2 Gestione servizio bar interno 8.000,00 4.673,89 3.326,11

art.3 Formazione e aggiornamento del personale 45.000,00 30.301,00 14.699,00

art.4 Equipaggiamento e uniformi del personale 8.500,00 5.459,73 3.040,27

93.203,60 61.041,44 32.162,16

CAPITOLO 7

Informazione istituzionale

CAPITOLO 8

CAPITOLO 10

Biblioteca e documentazione

CAPITOLO 9

Comunicazione istituzionale

previsioni 

definitive
pagamenti

Informatizzazione degli uffici consiliari

Totale capitolo 11

CAPITOLO 11

Spese generali di amministrazione e del personale
economie

5



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013

art.1 Cancelleria 47.000,00 31.801,59 15.198,41

art.2 Attrezzature ed arredi 130.000,00 21.786,75 108.213,25

art.3 Noleggio apparecchiature di fotoriproduzione 195.000,00 180.843,23 14.156,77

art.4 Impianti ed interventi tecnologici 35.000,00 14.278,00 20.722,00

art.5 Pulizia sedi 335.000,00 328.902,96 6.097,04

art.6 Vigilanza sedi 600.000,00 577.879,55 22.120,45

art.7 Economali d'ordine diverso 59.500,00 36.050,31 23.449,69

art.8 Cassa economale 55.000,00 21.178,10 33.821,90

1.456.500,00 1.212.720,49 243.779,51

art.1 Resocontazione 23.175,80 21.297,48 1.878,32

art.2 Interpretazioni e traduzioni lavori d'aula 40.000,00 19.929,45 20.070,55

art.3 assistenza tecnica gestione impianti elettronici 63.000,00 51.301,10 11.698,90

126.175,80 92.528,03 33.647,77

Totale capitolo 12

CAPITOLO 12

Spese economali e di provveditorato
previsioni 

definitive

Totale capitolo 13

previsioni 

definitive
pagamenti

Spese per i servizi di supporto agli organi consiliari

CAPITOLO 13

economie

economie

pagamenti

6



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013

previsioni 

definitive
pagamenti economie

50.000,00 0,00 50.000,00

art.1 Spese per l'esercizio delle funzioni proprie 247.500,00 178.724,39 68.775,61

art.2 Spese per l'esercizio delle funzioni delegate 107.156,47 57.179,33 49.977,14

art.3
Rimborsi alle emittenti radiofoniche e televisive
locali per messaggi autogestiti (L.22/2/00 n.28
art.4 c.5)

30.657,09 30.657,09 0,00

art.4
risorse integrative ai contributi previsti dall'art. 45,
c.3, L.488/98 attribuite alle emittenti televisive
locali  (L.R.27/12 art. 11, c. 4) 

250.000,00 249.999,99 0,01

635.313,56 516.560,80 118.752,76

previsioni 

definitive
pagamenti economie

6.500,00 6.423,84 76,16

previsioni 

definitive
pagamenti economie

145.000,00 90.935,44 54.064,56

previsioni  iniziali pagamenti economie

71.000,00 37.827,00 33.173,00

CAPITOLO 15

CAPITOLO 14

Attività conoscitive e missioni valutative

Totale capitolo 15

CAPITOLO 16

Imposta di bollo

CAPITOLO 17

Funzionamento e attività della                                                                          
Commissione per le pari opportunità tra uomo e donna

economie
previsioni 

definitive
pagamenti

Spese per il funzionamento e l'attività del Comitato 
regionale per le comunicazioni

CAPITOLO 18

Funzionamento e attività dell'Autorità regionale per la 
vigilanza sui servizi idrici

7



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013

previsioni  iniziali prelievi
previsioni 

definitive

345.150,60 110.886,76 234.263,84

previsioni 

definitive
pagamenti economie

27.686.533,56 25.833.379,93 3.791.415,48

Entrate 

accertate e 

riscosse

Spesa 

sostenuta

avanzo di 

gestione

28.998.732,00 25.745.543,51 3.253.188,49

31.230,73

75.925,74

107.156,47 57.179,33 49.977,14

30.657,09 30.657,09 0,00

29.136.545,56 25.833.379,93 3.303.165,63

TOTALE DELLA SPESA

CONSIGLIO

CAPITOLO 19

Fondo di riserva

AVANZO DI GESTIONE

Fondi assegnati al Co.re.com dallo Stato per rimborsi alle
emittenti radiofoniche e televisive locali per messaggi
autogestiti (L.22/2/00 n.28 art.4 c.5)

TOTALE

fondi assegnati al Co.re.com per l'esercizio delle funzioni
delegate dall'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni
avanzo 2012

fondi assegnati per l'esercizio delle funzioni delegate
dall'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni anno 
2013

TOTALE fondi a disposizione del CO.RE.COM per
l'esercizio delle funzioni delegate dall'Autorità per le
garanzie nelle comunicazioni

8


